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zaKońCzoNo PRoJeKt PomoRSKi
Komitet mechanizmów Finansowych 

mSz zaakceptował sprawozdanie fi-
nansowe z realizacji projektu informatyza-
cji pomorskiego zasobu geodezyjnego 
i kartograficznego, co oficjalnie kończy 
przedsięwzięcie zwane potocznie projek-
tem pomorskim. zadanie Pl0440 pn. „infor-
matyzacja PzGiK oraz opracowanie 
systemu organizacji, zarządzania i udostęp-
niania przez internet” współfinansowane 
było ze środków mechanizmu Finanso-
wego europejskiego obszaru Gospodar-

czego oraz Norwes kiego mechanizmu 
Finansowego. objęło ono 16 powiatów 
i kosztowało ponad 7,6 mln zł, z czego 
ponad 5,560 mln zł wyłożyły: Norwe-
gia, islandia i liechtenstein, a 1,284 mln zł 
pochodziło z woje wódzkiego Fundu-
szu Gospodarki zaso bem Geodezyjnym 
i Kartograficznym i budżetu marszałkow-
skiego. Najmniej, bo 784 tysiące, dały 
zaangażowane w projekt miasta i powiaty 
(po 49 tys., za które otrzymały m.in.: skaner, 
serwer, łącze internetowe). w ramach pro-
jektu zeskanowano ok. 20% zasobu, w tym 
ponad 11 tys. map i 1,2 mln dokumentów 
(najwięcej dla powiatów: kartuskiego i wej-

herowskiego, po ponad 185 tys.). Każdy 
dokument opisano metadanymi. we współ-
pracy z GUGiK opracowano także projekt 
standardu do gromadzenia, udostępnia-
nia i wymiany dokumentów PzGiK przez 
internet. Celem projektu było uruchomie-
nie we wszystkich powiatach jednolitego 
systemu informatycznego obejmującego 
m.in.: zgłaszanie prac geodezyjnych i kar-
tograficznych, zamawianie materiałów 
geodezyjnych w ośrodkach, wydawanie 
dokumentów z eGiB, przeglądanie i prze-
szukiwanie zasobu, a także komunikację 
z ośrodkiem.

ŹRódło: UmwP

zmiaNa w SCaleNiaCH GRUNtów

w znowelizowanej niedawno ustawie 
o scalaniu i wymianie gruntów 

(dzU nr 185 poz. 1097) zagospodaro-
wanie poscaleniowe jest traktowane jako 
integralna część scalenia gruntów. Jest to 
zadanie zlecone staroście z zakresu admi-
nistracji rządowej i finansowane ze środ-
ków budżetu państwa. Stawki dotacji na in-
westycje związane z zagospodarowaniem 
poscaleniowym na okres programowania 
prac scaleniowych obejmujący lata 2007- 
-13 realizowanych przy wykorzystaniu środ-

ków euro pejskiego Funduszu Rolnego na 
rzecz Rozwoju obszarów wiejskich zosta-
ły ustalone przez ministra rolnictwa i rozwo-
ju wsi w wysokości maksymalnej 900 euro 
na hektar gruntów obejmowanych takimi 
pracami. Udział środków Ue wynosi 75%, 
a wkład krajowy 25%. w nowelizacji zde-
finiowano też takie pojęcia, jak np.: grunty 
zabudowane, drogi dojazdowe, uczestnik 
scalenia, czy prace scaleniowe. Nowe za-
pisy ustawy weszły w życie 21 września.

ŹRódło: SeJm RP, aw

wzmaCNiamy JoRdańSKi KataSteR
Na początku września podpisano umo-
wę na realizację unijnego projektu doty-
czącego wzmocnienia systemu katastral-
nego w Jordanii. Porozumienie realizować 
będzie szwedzko-polskie konsorcjum re-
prezentowane przez agencję Geodezji, 
Katastru i Ksiąg wieczystych (lantmäte-
riet) oraz Główny Urząd Geodezji i Kar-
tografii. zgodnie z założeniami Szwecja 

i Polska wesprą Jordanię w procesie bu-
dowy nowoczesnego i zinformatyzowa-
nego systemu katastralnego, który zapew-
ni pełne, dokładne i aktualne infor macje 
o nieruchomościach. Realizację projektu 
rozpoczęto 13 września 2011 r.; odbywa 
się ona w ramach tzw. współpracy bliź-
niaczej (ang. twinning)

ŹRódło: GUGiK

w konkursie zorganizowanym 
przez Geoforum.pl wspólnie 
z mGGP aero (fundatorem na-
gród – dziesięciu bogato ilustro-
wanych „atlasów fotointerpreta-
cyjnych”) zawalczyło 176 osób. 
oto zwycięska „10”, która odpo-
wiedziała poprawnie i najszyb-
ciej na nasze pytania: Agata Nowak 
(Chrzanów), Mateusz Stępnik (lipsko), 
Kazimierz Niecikowski (Gdynia), Jo-

KonKurs rozstrzygnięty! 
lanta Florczyk (Gdańsk), lena 
Szymanek (Gdynia), Sylwia 
Marczak (Piaseczno), Wojciech 
Ostrowski (warszawa), Edyta 
Stojek (Kraków), Michał Ługow-
ski (Raciąż), Kamil Śleszyński 
(łomża). Nazwiska podano we-
dług kolejnoś ci nadsyłania odpo-

wiedzi. Gratulujemy zwycięzcom. Nagro-
dy już wysłaliśmy.

RedaKCJa

zAczęŁO SIę 60 lAT TEMU
wydział inżynierii Kształtowania Środowis-
ka i Geodezji Uniwersytetu Przyrodniczego 
we wrocławiu obchodzi w tym roku okrą-
głą rocznicę powstania. Główne uroczystoś-
ci 16 września otworzył dziekan wydziału 
prof. Jerzy Sobota, który przedstawił też hi-
storię wiKŚiG. z kolei historię poszczegól-
nych jednostek omówili ich przedstawiciele. 
Na jubileusz przybyli reprezentanci władz, 

nauki i innych instytucji. – Proszę pamiętać, 
że 60 lat to dopiero początek – mówił wo-
jewoda dolnośląski marek Skorupa. a pre-
zes KzGw leszek Karwowski podkreślał, 
że gospodarka potrzebuje specjalistów 
kształconych przez wydział. w czasie 
uroczystości dwadzieścia osób otrzymało 
medale „za zasługi dla wydziału inżynierii 
Kształtowania Środowiska i Geodezji Uni-
wersytetu Przyrodniczego we wrocławiu”.
Sesję plenarną poprzedziło seminarium 
„Perspektywy międzynarodowej współpra-
cy naukowej i dydaktycznej”. odbył się 
również zjazd absolwentów. Byli studenci 
mieli okazję zwiedzić laboratoria i jednostki 
organizacyjne wydziału, a także spotkać 
się na kolacji z pracownikami wydzia-
łu. Jubi leusz 60-lecia wydziału inżynierii 
Kształtowania Środowiska i Geodezji od-
bywał się pod honorowym patronatem mar-
szałka Sejmu Grzegorza Schetyny. 
Samodzielny wydział melioracji Rolnych 
powstał w 1951 roku. Potem kilkakrotnie 
jednostka ta zmieniała nazwę. w 1960 r. 
uruchomiono kierunek geodezja urządzeń 
rolnych. 

ŹRódło: UP we wRoCławiU


